Dato’ Salleh Haji Ahmad telah mendapat empat penganugerahan di peringkat negeri
dan kebangsaan mulai tahun 2003 hingga 2015 kerana jasa dan pengorbanan beliau yang
banyak dalam bidang agama. Anugerah pertama yang diterima ialah dipilih sebagai tokoh
Ma’al Hijrah Peringkat Negeri Perak bagi tahun 1424H/2003M kerana sumbangan dan
jasa beliau yang banyak terutama sebagai Ahli Jawatankuasa Syariah (fatwa) Negeri Perak
sejak tahun 1985 hingga sekarang. Seterunya beliau telah menerima Pengurniaan Darjah
Dato’ Paduka Mahkota Perak (D.P.M.P) pada 19 April 2007. Dengan anugerah ini, beliau
telah layak mendapat gelaran Dato’, oleh Sultan Perak. Anugerah ketiga yang diterima oleh
beliau ialah Tokoh Ma’al Hijrah Peringkat Negeri Pulau Pinang bagi tahun 1431H/2009M.
Anugerah ini menunjukkan beliau juga diiktiraf oleh Kerajaan Negeri Pulau Pinang sebagai
tokoh yang banyak memberikan sumbangan terutama dalam bidang agama.

Anugerah yang terakhir dan yang terkini yang telah dianugerahkan kepada beliau
ialah tokoh Maulidur Rasul Peringkat Kebangsaan 2015M/1436H. Anugerah peringkat
kebangsaan ini adalah satu pengiktirafan kepada usaha dan sumbangan beliau dalam
bidang agama khususnya dalam ketekunan beliau menyampaikan ilmu kepada
masyarakat. Namun beliau tidak pernah menyombongkan diri dengan anugerah yang
beliau pernah terima.